
UCHWAŁA NR I/3/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie określenia liczby,  nazwy oraz zakresu działania stałych komisji Rady Miejskiej w Miastku 

Na podstawie art. 21 ust. 1, art. 18a ust. 1-4, art. 18b ust. 1-2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz.U. z 2024 r., poz. 609 ) w zw. z § 23 ust. 1, § 34 oraz § 542 uchwały Nr 43/VI/2013 Rady 
Miejskiej w Miastku z dnia 14 czerwca 2013 r. w sprawie Statutu Gminy Miastko (tekst jednolity: Dz. Urz. 
Woj. Pomorskiego z 2021 roku, poz. 3937) – dalej: „Statut Gminy Miastko”, Rada Miejska w Miastku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stałe komisje na okres kadencji 2024 - 2029 Rady Miejskiej w Miastku: 

1) Komisja Rewizyjna; 

2) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji; 

3) Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej; 

4) Komisja Oświaty, Spraw Społecznych, Zdrowia, Kultury i Sportu; 

5) Komisja Ochrony Środowiska, Samorządności i Bezpieczeństwa Publicznego. 

2. Do zakresu działania poszczególnych stałych Komisji należy: 

1) Komisja Rewizyjna – przedmiot działania określa art. 18a ust. 1-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym i § 34 Statutu Gminy Miastko. 

2) Komisja Skarg Wniosków i Petycji – przedmiot działania określa  art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym i § 542 Statutu Gminy Miastko. 

3) Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej rozpatruje sprawy: 

a) gospodarki finansowej, budżetu gminy, nadzoru właścicielskiego, mienia komunalnego, rozwoju 
gospodarczego (programów gospodarczych), strategii gminy, programów rozwoju oraz oceny 
wykorzystania funduszy unijnych; 

b) promocji gminy, współpracy z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, współpracy 
z organizacjami, których członkiem jest Gmina Miastko, kontaktów z miastami partnerskimi oraz 
współpracy międzynarodowej; 

c) planu ogólnego gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania ładu przestrzennego; 

d) gospodarki nieruchomościami (gospodarowania gruntami wchodzącymi do gminnego zasobu 
nieruchomości); 

e) inwestycji, remontów i bieżącego utrzymania mienia gminy, oraz polityki mieszkaniowej, 
gospodarowania komunalnymi lokalami mieszkaniowymi i użytkowymi; 

f) opiniowanie projektów uchwał i zarządzeń dotyczących spraw, w których wymagana jest opinia Komisji 
lub Współdziałanie z Komisjami w sprawach związanych z zadaniami komisji. 

4) Komisja Oświaty, Spraw Społecznych, Zdrowia, Kultury i Sportu rozpatruje sprawy: 

a) szkół, przedszkoli i innych placówek oświatowych oraz wykształcenia i wychowania dzieci i młodzieży; 

b) zasad udzielana stypendiów dla uczniów; 

c) wspierania rodziny, polityki społecznej gminy, organizacji opieki zdrowotnej, organizacji i działalności 
miejskich placówek pomocowych i opiekuńczych oraz gminnych zakładów opieki zdrowotnej, 
profilaktyki zdrowotnej i społecznej (w tym profilaktyki uzależnień) oraz problemów osób 
z niepełnosprawnościami i seniorów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC2B698F-F3BC-4B9F-9578-872CC2823E9F. Podpisany Strona 1



d) kultury, zabytków, promocji kulturalnej gminy, organizacji i działalności gminnych instytucji kultury, 
szkół artystycznych oraz współpracy ze środowiskami twórczymi i naukowymi; 

e) działalności gminnych instytucji sportowych i turystycznych oraz upowszechniania sportu, turystyki 
i rekreacji; 

f) opiniowanie innych projektów uchwał i zarządzeń dotyczących spraw, w których wymagana jest opinia 
Komisji lub Współdziałanie z Komisjami w sprawach związanych z zadaniami komisji. 

5) Komisja Ochrony Środowiska, Samorządności i Bezpieczeństwa Publicznego rozpatruje sprawy: 

a) kształtowania i ochrony środowiska, gospodarki odpadami, gospodarki wodno-ściekowej, usług 
komunalnych, ochrony przyrody, krajobrazu kulturowego, ochrony przed hałasem, rekultywacji terenów 
zdegradowanych, gospodarki wodnej, zieleni i lasów komunalnych; 

b) organizacji i działalności jednostek pomocniczych samorządu terytorialnego, administracji 
samorządowej, organizacji i działalności Urzędu Miasta oraz miejskich jednostek organizacyjnych, 
dialogu społecznego i współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi; 

c) nadawania honorowego obywatelstwa gminy, herbu gminy, nazw ulic i placów oraz pomników 
w gminie; 

d) porządku publicznego, bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej; 

e) opiniowanie innych projektów uchwał i zarządzeń dotyczących spraw, w których wymagana jest opinia 
Komisji lub Współdziałanie z Komisjami w sprawach związanych z zadaniami komisji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Miastku oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC2B698F-F3BC-4B9F-9578-872CC2823E9F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W świetle zapisu art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 

2024 r., poz.609) Rada Gminy powołuje ze swego grona stałe komisje do określonych zadań, ustalając ich 

przedmiot działania oraz skład osobowy. 

Ponadto § 23 ust. 1 Statutu Gminy Miastko stanowi, iż Rada każdej kadencji ustala uchwałą liczbę 

członków i nazwę komisji stałych, w tym Komisję Rewizyjną oraz Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, 

określając ramowy zakres działania i kompetencji poszczególnych komisji stałych.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC2B698F-F3BC-4B9F-9578-872CC2823E9F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR I/3/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. f w § 1 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. f w § 1 ust. 2 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 5



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-05-07T06:32:33+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




